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BURSA STUDIMI NË AZERBAJXHAN  

 

Republika e Azerbajxhanit, në kuadrin e “Programit të granteve studimore për shtetasit e vendeve 

anëtare të Organizatës për Bashkim Islamik (OBI)” për vitin akademik 2022-2023 ka shpallur 

programin e bursave studimore për shtetasit e huaj, të cilët dëshirojnë të studiojnë në programe të 

plota studimi Bachelor, Master dhe Doktoraturë pranë universiteteve shtetërore të Azerbajxhanit.  

 

Kandidatët e interesuar për këto bursa studimi deri më datë 28.02.2022 duhet të dërgojnë në 

Ministrinë e Arsimit dhe Sportit dokumentet përkatëse sipas informacionit bashkëlidhur. 

Dokumentacioni duhet të shoqërohet me kërkesën e firmosur nga kandidati drejtuar MAS (ku të jepet 

një adresë kontakti e-mail dhe numër telefoni), duke specifikuar fushën e studimit në të cilën dëshiron 

të studiojë kandidati. 

 

Bursa mbulon shpenzimet e ushqimit, të akomodimit, tarifën e shkollimit dhe të regjistrimit, 

shpenzimet për një biletë udhëtimi vajtje ardhje me avion gjate periudhës së studimeve dhe 

siguracionin shëndetësor.  

 

Për një informacion më të detajuar për mënyrën e aplikimit dhe të përgatitjes së dokumentacionit, ju 

lutemi referojuni adresës në web-site: 

 

https://opportunitiescorners.info/government-of-azerbaijan-scholarship/ 

https://aida.mfa.gov.az/en/static/22  

https://drive.google.com/file/d/1jf6I-ADARW1ykNznznTO5pgyOSQpDDDf/view  

https://drive.google.com/file/d/1QYiiQTi9RWolJVJiOGlVydmNYT8fZmH7/view  

https://drive.google.com/file/d/1IbcYREoXZ1Kg85owx7tpM6uDcb6vGc_v/view  

https://drive.google.com/file/d/1yJ5yJraLikU0_V2HfdrlXdqS6hNbXk5T/view  

https://drive.google.com/file/d/1YY2tXF1G_w43UnacGMqhdwOy6JJp-aX5/view  

 

 

 

DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARRËVESHJEVE DHE ASISTENCËS 
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